
Licitacoes
Data do aviso de licitacao: 13/09/2019

htto://iicitacoes.sobral.ce.aov.br/iistaqem/detalhes/id:605

jgj P R E I E 1 T U H A D E

SOBRAL98!

CiRAi
<<'

FL_ÿ_§
Servigos de conservagao e manutengao predial \ ——
Banco do Brasil - N« 784276 N. /
Registro de prego para contratagao de empress para futures e eventuais serv
conservagao e manutengao predial de equipamentos da Secretaria dos Direitos Humanos.
Habitagao e Assistencia Social (SEDHAS)

Rregao Eletror.ico

Secretaria dos Direitos Humanos, Habitacao e Assistencia Social

Detalhes da Licitacao

Titulo:

Sistema de realizacao;

de
Objeto:

Modalidade:

Orgao demandante:

Realizagao (Horario de
Brasilia):

Inicio do acolhimento das
propostas:

Abertura das propostas;

Data da homologacao:
:Status;

26/09/2019 as 09:00

16/09/2019 as 08:00

26/09/2019 as 08:00

Em andamento

138/2019-SDHAS-SDHAS
http://licitacoes.soDral.ce.oov.br/arquivo/edital/licitacao:605

Edital:

Publicacoes

Local da Publicagao: D1ARIO OFICIAL DA UNIAO

Data da Publicacao: 13/09/2019

Observagao: AVISO DE LICITACAO

Local da Publicagao: DIARIO OFICIAL DO ESTADO

Data da Publicacao: 13/09/2019

Observagao: AVISO DE LICITACAO

Local da Publicagao: DIARIO OFICIAL DO MUNIClPIO
Data da Publicacao: 13/09/2019

Observacao: AVISO DE LICITACAO

Local da Publicagao: JORNAL DE GRANDE CIRCULACAO
Data da Publicacao: 13/09/2019

v Observagao: DIARIO DO NORDESTE

Local da Publicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da Publicagao: 13/09/2019

Observagao: AVISO DE LICITACAO BB

Avisos

Nenhum aviso a ser mostrado

Relatorio cierado em 13 de Setembro, 2019 as 10:17h Pagina 1 de 1



UUK:prijPKti-tiiUKA MUNICIPAL ut tiutJKAL - i-im contrato: JI/US/ZUZU

[JB596105] KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO
aut. competente - Fim representagao: 31/12/2020

Brasflii/DF - 13/09/2019 13:06:58 jAtendimento / SAC BB / Ouvidoria

!

Sala de disputa Pesquisa avangada Banco de Precos Ajuda SairUtilitarios Suas lidtagoes

A licitagao [784276] foi publicada com sucesso. X i
MUNICIPIO DE SOBRALLicitacoes

Lidtagao [n° 784276] B

FLJ£_ o

__
Jfeit-Aj j

Opgoes

Cliente MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL /

\ r\

Pregoeiro RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO

Resumo da lidtagao Registro de Prego para futuros e eventuais servigos de (conservagao, reforma e manutengao predial de unidades da Secretaria dos

Direitos Humanos, Habitagao e Assistencia Social (SEDHAS), com o fomecimento de material/pegas, incluindo mao de obra,

deslocamentos, ferramental e instrumental tecnico adequado, considerando o menor prego em fungao do desconto sobre a tabela

de custos de prego, DESONERADAS, da construgao civil da SEINFRA 26.01 e da SINAPI 05/2019).

Edital PE138/2019 Processo P086966/2019

Modalidade/tipo Pregao Tipo Maior oferta

Participagao do fomecedor Ampla Prazo para impugnagao ate 2 dia(s)

Situagao da lidtagao Publicada Data de publicagao 13/09/2019
/*"N

Inido acolhimento de propostas 26/09/2019-08:0016/09/2019-08:00 Limite acolhimento de propostas

Abertura das propostas 26/09/2019-08 00 26/09/2019-09:00Data e a hora da disputa

Idioma da lidtagao (RS) RealPortugues Moeda da lidtagao

Abrangenda da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da lidtagao

Forma de condugao Eletronico Equalizagao ICMS Nao

Tipo de encerramento da disputa Randomico

' Sa»v;'f3 ite Srasi;

SAC BB - JSJ0 729 0722 Ouvdcfa - 0800 ?2v S57S ! Denctenfes auc&YCS/Taia - 0800 729 0088 | S&guranca j ReJacces com Irvestoores

pad1soj3000-;i_aop-1\ 201&ÿ6-13 14:43. Fn Sep 13 13:06 20 BRT 2019



V 4t

<t. %
f5r| de 2019DIARIO OFICIAL DA UNIAO - se?ao 3 ISSN 1677-706S N2 178. sexta-feira. 13 de sete

of
PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO VELHA

AVISO DE LICITAÿAO

PREGAO ELETRONICO N° 2019.09.12.1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA

AVISO DE ALTERACAO
PREGAO PRESENCIAL N2 PP2019/028 SEPLAF O'**'

O Pregoeiro Oficial do Municipio de Missao Velha, Estado do Ceara, torna
publico, que estara realizando, na sede da Prefeitura, atraves da plataforma eletronica
www.bll.org.br, por intermedio da Solsa de Licitagoes do Brasil (BLL), certame licitatorio, na
modalidade Pregao n° 2019.09.12.1, do tipo eletronico, cujo objeto e aquisigSo de
equipamentos permanentes. destinados ao atendimento das necessidades do Centro de
Especialidades Medicas, atraves da Secretaria Municipal de Saude de Missao Velha/CE, nos
termos da emenda n2 11367.762000/1170-06 do Ministerio da Saude, conforme
especificagoes apresentadas junto ao Edita! Convocatorio e seus anexos, com abertura
marcada para o dia 26 de Setembro de 2019, a partir das 08:00 horas. 0 inicio de
acolhimento das propostas comerciais ocorrera a partir do dia 13 de Setembro de 2019, as
09:00 horas. Maiores informagoes e entrega de editais no enderego eletronico:
www.bll.org.br, por intermedio da Bolsa de Licitagoes do Brasil (BLL). Informagoes poderao
ser obtidas ainda pelo telefone (83) 3542-1609.

0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura de Quixada torna publico, para conhecimento
de todos os interessados que o Edital do processo licitatorio modalidade PREGAO
PRESENCIAL N2 PP2019/028 SEPLAF, cujo objeto era Contratagao de instituigao para
prestagao de servigos bancarios, para realizagiio de pagamentos dos servidores 3tivos,

inativos e pensionistas da administragao direta e indireta do poder executivo do Municipio

de Quixada, de responsabilidade da Secretaria de Pianejamento e Finances, tudo conforme
especificagoes contidas no Termo de Referenda, constante dos Anexos do Edital, foi
ALTERADO. Assim, nos termos do art. 21, § 42 da Lei Federal N2 8.666/93, considerando
que a alteragao realizada afeta a formulagao das propostas, fica reaberto o prazo
inicialmente estabelecido para recebimento das propostas, adiando-se a abertura da
licitagao. Com data marcada para o dia 30 de Setembro de 2019 as 09:00hs na sala da
Comissao de Licitagao, situada na Travessa Jose Jorge Matias, N2 13, Campo Velho.
Quixada Ceara. Informagdes neste enderego eletronico do Setor de Licitagao:

licitacao@quixada.ce.gov.br ou pelo sitio eletronico do Tribunal de Contas dos Municipios

do Estado do Ceara (TCM/CE): www.tcm.ce.gov.br.

Missao Velha-CE, 12 de setembro de 2019.
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAUJO

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PREGOS N» 1309.01/2019

Quixada-CE, 11 de setembro de 2019.

JOAO PAULO GONSALVES DAMACENO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
A Comissao Permanente de Ucitagao, iocalizada na localizada na Av. Prefeito

Raimundo Benicio, N° 535. Centro, Moraujo-CE, torna publico o Edital de Tomada de
Pregos N2 1309.01/2019. cujo Objeto e a Conclusao da construgao de uma quadra
pohesportiva com vestiarios na E.E.F Elder Albuquerque Aguiar na Sede do Municipio de
Moraujo-CE. que realizar-se-a no dia 01 de outubro de 2019, as lOh. Referido edital podera
ser adquirido no enderego acima, no horario de expediente ao publico, das 03h 3s 12h e
no Sitio- http //www.tcm.ce gov.br/licitacoes.

AVISO DE UCITAGAO
CONCORRENC1A N* CP-0109092019-FMSS

Modalidade: Concorrencia Publics n.2 CP-01G9092019-FMSS. Objeto:

contratagao de empresa de servigos tecmcos especializados na area de assessoria
previdenciaria especifica para o regime propr-o de previdenc-a social, visando o
atendimento dos procedimentos contidos no artigo 201, § 9s da Constituigao Federal, e da
Lei n? 9.796, de 05 de maio de 1999, para realizar a operactonalizagao e execugao de
recuperagao financeira previdenciaria, em conjunto com os softwares necessarios, para

atendimento dos procedimentos contidos no Decreto n2 3.788, de 11 de abril de 2001, Lei
n* 9.796, de 05 de maio de 1999, Lei n2 10.887 de 18 de junho de 2004, Portaria MPS n2

402, de 10 de dezembro de 2008, de responsabilidade do Fundo Municipal de Seguridade

Social, conforme especificagoes constantes do Projeto Basico, anexo I, deste edital. Tipo:

menor prego global. A Comissao de Licitagao comunica aos interessados que no dia 16 de

outubro de 2019, as 09:00 horas, na sala da comissao de licitagao, estara recebendo os

envelopes de habilitagao e propostas comerciais Maiores informagdes atraves do fone (88)

3411-8414 das 08:00 as 11:30 horas

Moraujo-CE, 12 de setembro de 2019.
FRANCISCO HIGOR MOREIRA FREIRE

Presidente da Comissao

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

AVISO DE PROSSEGUIMENTO

PREGAO ELETRONICO N* SE-PE004/19

A Comissao de Licitagao torna publico que a partir das 10:00 horas do dia 16 de
setembro de 2019. retomaremos o Pregao Eletronico N2 SE-PE004/19, cujo objeto e a
execugao dos servigos de transporte escolar do Munitipio de Nova Russas, atraves do site.

www.bll.org.br. Russas-CE, 12 de setembro de 2019.

FRANCISCO RAFAEL PARENTE TORRES

Pela Comissio
Neva Russas-CE. 12 de setembro de 2019.

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

AVISO DE LICITAGAO
PREGAO ELETRONICO SPR N« PE-0110092019-SEINFRA

AVISO DE LICENCA Modalidade: Pregao Eletronico SPR n2 PE-0110092019-SEINFRA. Objeto: seiegao de melhor
proposta para a futura aquisigao de vefculo tipo caminhac coletor para residues solidos,

bem como equipamentos do tipo: comp3ctador para residuos soiiaos, rolo compactador

vibratorio: placa compactadora (sapo mecanico) e picador triturador de galhos, todos a

serem adquiridos atraves do financiamento de abertura de credits sob n2 20/28000-9 de

31/07/2019, celebrado entre o Banco do Brasil e a Prefeitura Municipal de Russas,
conforme Lei Municipal n2 1.747 de 05/11/2018, conforme especificagoes e quantidades

constantes do anexo, do edital Tipo: menor prego por lote. A Comissao de pregao

comunic3 aos interessados que a entrega das propostas comerciais sera ate o dia

26.09.2019 as 08 00 horas (horario de Brasilia). G edital e seus anexos estarao disponiveis

atraves dos sites www.licitacoes-e.com.br e www.tce ce.gov.br. Maiores informagoes

atraves do fone (833411.8414) das 08:00 as 11.30 horas.

Toma-se publico que requereu a Superintendentia Estadual do Meio Ambiente
- SEMACE a Licenga Ambientai por Adesao e Compromisso-LAC para Recapeamento
asratoco na rua Francisco de Menezes do Municipio de Pacajus-CE. Foi determinado o
cumpnmento das exigencies contidas nas Normas e Instrugces de bcendamento da
SEMACE.

Pacajus-CE, 12 de setembro de 2019

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
Secretano de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PRECOS N« 20190802 01-TP Russas-CE, 12 de setembro de 2019.

FRANCISCO RAFAEL PARENTE TORRES

Pela Comissao

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO (SRP) N2 84/2019 - SESEC (BB 784122)

A Comissao Permanente de Licitagao da Prefeitura Municipal de Pindoretama-
CE_ depots de procedidc o Julgamento da Fase de Proposta de Pregos da Tomada de Pregos
N2 20190802.01-TP, referente a Contratagao dos servigos de engenharia, conservagao,
manutengao predial (preventive e/ou corretiva), e servigos de instalagao. reparagao e
adaptagoes nas edificagoes h'skas das drÿersas secretarias do Municipio de Pindoretama-
CE, conforme maior perceptual de desconto sobre a tabela da Secretaria da infraestrutura
do Estado do Ceara (SEINFRA/CE), acrescidas com BDi de 25,92% (Vinte e Cinco Virgula
Noventa e Dois por Cento), decidiu e julgou CLASSIFICADAS: LS SERVIGOS DE

CONSTRUC0ES EIREU-ME: CONSTRUTORA PRADA ElRELI; LEST CONSTRUC0ES E
EMPREENDIMENTOS LTDA-ME e DESCLASSlFICADA: CONSTRUTORA FLORIDA COMÿRCIO E

SERVIGOS LTDA, Desclassrfkrada por rvao apresentar Composicao de B.D.I e os Encargos
Sodais, conforme anexo "C" e “DB do Edital em questao. Foi Vencedora do certame a
Empresa CONSTRUTORA PRADA EiRELl, com o perceptual de 21,16% (Vinte e Um Virgula
Dezesseis por Cento). A partir da data desta Publicagao fica Aberto o Prazo Recursal
conforme o Art 109. Indso i, alinea "b* da Lei Federal N2 8.666/93

Central de Licitagao. Data de Abertura: 26/09/2019, as 14h (Horario de Brasilia). OBJETO:

Registro de Prego para Futuras e Eventuais Aquisigoes de Placas e suporte para sinalizagao

vertical com o objetivo de atender a demanda da Coordenadoria Municipal do Transito-

CMT Modalidade: Pregao Eletronico (SRP) N2 084/2019 - SESEC (BB 784122) Valor do

Edital: Gratuito. INFORMAGOES: Site: hnp://licitacoes.sobrai.ce.gov.br/ e a Rua Viriato de

Medeiros, N* 1.250, 42 andar. Fone. (88) 3677-1254.

Sobral-CE. 12 de setembro de 2019.

RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO
_Pregoeiro_Pindoretama-CE, 11 de setembro de 2019

CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO
Presidente da Comissao

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIAN6POLIS
AVISO DE LK3TACAO

PREGAO ELETRONICO N? 36/2019

AVISO DE LICITAGAO
PREGAO ELETRONICO (SRP) N« 138/2019 - SEDHAS (BB 784276)

Central de Licitagao. Data de Abertura: 26/09/2019, as 09h (Horario de Brasilia). OBJETO:

Registro de Prego para Futuros e Eventuais Servigos de (conservagao, reforma e

manutengao predial de unidades da Secretaria dos Direitos Humanos, Habitagao e

Assistencia Social (SEDHAS), com o fornecimento de material/pegas, incluindo mao de obra,

deslocamentos, ferramental e instrumental teemeo adequ3do, considerando o menor prego

em fungao do desconto sobre a tabela de custos de prego, DESONERADAS, d3 construgao

civil da SEINFRA 26.01 e da SINAPI 05/2019). Modalidade: Pregao Eletronico (SRP) N2

138/2019 - SEDHAS (BB 784276). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAGOES: Site:

http://licitacoes.sobral.ce.gov.br/ e a Rua Viriato de Medeiros, N2 1.250, 42 Andar. Fone:

(88) 3677-1254.

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Quiterianopolis-CE torna publico que se

encontra a dispesigae dcs interessados o Pregao Eletronico N2 036/2019. OBJETO:
Aquisicao de ambulanda, veiculos e motocicletas para o Municipio de Quiterianopolls-CE,

com previsao para Abertura do Processo dia 26 de setembro de 2019, as 09h, Horario de
Brasilia O Edital est3ra disponfvel atraves dos Sites: www.bilcompras.org.br,
www.tce.ce.gov.br/licitacbes e www.quiterianopolis.ce.gov.br. Mais Informagoes no
enderego Av Laurindo Gomes, N2 1S2, Centro, Quiterianopolis-CE e no Telefone: (88)

3657-1064. 0 Edital completo estara tambem a disposigao nos dias uteis apos esta
Publicagao. no horario de 08h as 14h no enderego adma.

Sobral-CE. 12 de setembro de 2019.

RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO

Pregoeiro

Quiterianopolis-CE, 12 de setembro de 2019
T1AGO SOUZA DE MOURA

©
174

5
Site doo*-«-«o oode ver&atio re endefeca eJetr6r»co Documento assnado cc«#orme MP r>s 2JCO-2 de Z4/OB/2001.

que mstiru a tf-iraestrutura de Chaves P-jfihtK B--ssXe»a - «CP-8fas«-:esade peso 0S3OZD19O913a'174


